MONTAGE- UND BEDIENUNGSANLEITUNGMOS DE 1035-3
F2025
031244 F2025
L
E
K
Für den Hausbesitzer
Allgemeines

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Installationsdatum
Typenbezeichnung
F2025-____
Installateur
Einstellung
Werkseitige VoreinstellungKanal
1...........................................KommunikationsadresseA1
48°C...........................................Max. RücklauftemperaturA2
4°C...........................................Schaltdiff. Rücklauftemp.A3
20 min...........................................Startintervall VerdichterA4
0°C...........................................AusgleichstemperaturA5
120 min...........................................Zeitverzögerung ZusatzheizungsrelaisA6
-20°C...........................................StopptemperaturA7
siehe Seite 23...........................................Min. Zeit zwischen EnteisungenA8
1°C...........................................Start EnteisungA9
+10°C...........................................Stopp EnteisungA10
7 min...........................................Max. EnteisungsdauerA11
Hier werden eventuelle Änderungen der Grundeinstellungswerte eingegeben.
Datum__________________________ Unterschrift___________________________
* Siehe "Position der Komponenten" auf Seite 39 für die Position der Seriennummer.
F20252
Für den Hausbesitzer
Allgemeines
Systembeschreibung
Funktionsprinzip
F2025 ist eine Luft/Wasser-Wärmepumpe, die speziell für
nördliche Klimabedingungen entwickelt wurde. F2025 be-
zieht Energie aus der Außenluft. Daher müssen weder Erd-
sonden ausgeführt noch Erdkollektoren verlegt werden.
F2025 verfügt über eine automatische 2-stufige Leistungsre-
gelung des Ventilators (gilt nicht für F2025-6 kW, hier wird
lediglich eine Ventilatorgeschwindigkeit unterstützt).
F2025 ist für den Anschluss an **Brauchwasserheizsysteme
vorgesehen und kann mit vielen Zusatzwärmeerzeugern ge-
nutzt werden. Eine Regelung zur optimalen Kontrolle der
Wärmepumpe ist in das Produkt integriert. F2025 kann über
ein Startsignal von einer anderen Regelung oder durch einen
externen Thermostat eingeschaltet werden.
F2025 kann ebenfalls über das speziell entwickelte Regelgerät
SMO 10 gesteuert werden.* Diese Einheit aktiviert und de-
aktiviert die Zusatzheizung und steuert den Wechsel zwischen
Wärmeerzeugung und Brauchwasserbereitung.
Zubehör wie z.B. eine zusätzliche Mischergruppe und eine
Poolsteuerung können angeschlossen werden, wenn eine
SMO 10 vorhanden ist.
F2025 bietet eine effektive Brauchwasserbereitung bei hohen
Außentemperaturen und versorgt das Heizsystem bei niedri-
geren Außentemperaturen mit einer hohen Leistung.
Wenn die Außentemperatur auf einen Wert unter der
Stopptemperatur sinkt, muss die gesamte Erwärmung mit
einer externen Zusatzheizung ausgeführt werden.
F2025 wird in vier Größen hergestellt: 6, 8, 10 und 14 kW.
Die Komponenten wurden so gewählt, dass es unter nördli-
chen Klimabedingungen eine hohe Lebensdauer und Wider-
standsfähigkeit aufweist.
FIGHTER 2020
UKV
CP